
UCHWAŁA NR XXX/217/2022 
RADY GMINY CHARSZNICA 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie: określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 305 z późn.zm.) oraz art. 12 ust. 5 i art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 
z późn. zm.) - 

RADA GMINY CHARSZNICA UCHWALA CO NASTĘPUJE: 

§ 1. 1. Gmina Charsznica zapewnia udzielenie pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiejm z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na 
terytorium tego państwa, oraz obywateli Ukrainy posiadających Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną 
z powodu tych działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, polegającą na: 

1) zakwaterowaniu, 

2) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego, 

3) zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1, między nimi lub do ośrodków 
prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie przepisów ustawy z dnia 
13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub 
miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna, 

4) finansowaniu przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 
przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub pomiędzy miejscami,      
o których mowa w pkt 1-3, 

5) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

2. Udzielenie pomocy będzie uzależnione od posiadanych środków finansowych. 

§ 2. 1. Pomoc określona w § 1 ust. 1 może być zapewniona obywatelom Ukrainy od dnia 24 lutego 
2022 roku. 

2. W okresie od 24 lutego 2022 roku Gmina Charsznica może udzielić pomocy i wsparcia obywatelom 
Ukrainy, w tym również poprzez wydatkowanie środków finansowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Charsznica, który określi formy i tryb udzielania 
pomocy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 24 lutego 2022 roku i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Uchto 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7C2F835-4F1B-4726-B687-7E6354333F00. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4


